



کاهش اعتماد مردم به دلیل عملکرد ما

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه امروز متأسفانه اعتماد مردم به دلیل عملکرد ما کم شده است، گفت: به نظر من، ما از قبل هم مشکل خارجی داشتیم اما آن‌ها را طی کردیم؛ ما مسائل داخلی داریم. به گزارش خانه ملت: حجت‌الاسلام علی‌اکبر ناطق نوری در آئین رونمایی از کتاب «الف لام خمینی» نوشته هدایت‌ا... به‌بودی به همت مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی... همین صفحه

تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

گروه اقتصاد کلان - ایلیا پیرولی: اگر زمانی طبقه متوسط و پایین جامعه با چندشغله بودن، نه‌تنها هزینه‌های مصرفی خود را تأمین می‌کردند، بلکه می‌توانستند اندک پس‌اندازی نیز داشته باشند؛ اما حالا آنها هر چه توان دارند به کار می‌گیرند که در آملشان حداقل هزینه‌های مصرفی‌اشان را تأمین کند؛ حالا پدیده شاغلان فقیر

«تجارت» قیعات کاهش ارزش پول ملی را بررسی کرد؛

سونامی شاغلان فقیر

بهترین تعریف برای آنهاست. مسئله بفرنجی که در این میان به‌وجود آمده افزایش گرانی انواع کالا‌های مصرفی در سبید خانوارهاست، به‌طوری‌که دولت دیگر توان کنترل قیمت‌ها را ندارد. همین موضوع باعث شده تا قدرت خرید دهک‌های متوسط و رو به پایین جامعه به شدت کاهش یابد. ریشه‌ها و علل کاهش ارزش

پول ملی رشد بیشتر نقدینگی در مقابل رشد تولید ملی در کشور است. وقتی نقدینگی سریع‌تر از تولید رشد می‌کند، پول در دست مردم سریع‌تر از مقدار کالا و خدماتی که در اقتصاد عرضه می‌شود، رشد می‌کند. در نتیجه درازای کالا و خدمات موجود پول بیشتری وجود دارد. در واقع برای خرید یک سبد...

تهران و ریاض قیمت نفت خود را کاهش دادند؛

خریداران، برنده رقابت نفتی ایران و عربستان

رئیس شورای شهر تهران مطرح کرد؛

پولشویی در پوشش مراکز مردم‌نهاد

راستاد از همکاری دهلی نو برای عبور ایران از تحریم خبر داد؛

سرمایه‌گذاری ۸۵میلیون دلاری هند در چابهار

گروه راه و مسکن: با آغاز تحریم‌های اقتصادی آمریکا طبیعی به نظر می‌رسد که فشارها بیشتر شود. بنادر و حمل و نقل دریایی نیز یکی از بخش‌های مهمی است که حتی قبل از اجرایی شدن تحریم‌ها شاهد خروج کمپانی‌های بین‌المللی بود.هادی حق‌شناس، معاون سازمان بنادر و دریانوردی می‌گوید دو نوع تحریم علیه ایران... صفحه ۶

صنعت، معدن و تجارت

افزایش ۳/۵ برابری مراجعه به نیتارش؛

۲۵۰میلیارد دلار ثبت‌سفارشی فقط طی ۴ ماه



۲

در شورای عالی هماهنگی اقتصادی با هدف مبارزه با التهاب آفرینی ها صورت گرفت؛

تصویب سیاست‌های مبارزه با جنگ روانی در اقتصاد

ناطق نوری تشریح کرد؛

کاهش اعتماد مردم به دلیل عملکرد ما

وی با بیان خاطرهای از اسام خمینی (ره) در خصوص مخالفت ایشان با اقدام نظامی در نهضت اسلامی گفت: وقتی از ایشان کسب اجازه کردیم برای اقدام نظامی علیه رژیم پهلوی ایشان فرمودند نمی‌توانم اجازه دهم. وقتی دلیش را جویا شدیم ایشان گفتند این نظامیان و سربازها هم فرزندان ما هستند و نمی‌توانم اجازه چنین اقدامی بدهم .

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: زمانی که امام در مدرسه علوی حضور داشتند صبح‌ها آقایان به ملاقات اسام می‌آمدند و خانم‌ها عصر. در در هر دیدار به چندین ملاقات کننده غش می‌کردند و چون خانم بودند و چادر بر سر داشتند ما نگران مسائل امنیتی شدید که نکند یکی از افراد ضد انقلاب در بین خانم‌ها نفوذ کند و با یک تازنجکی عملیات ترورستی انجام دهد و من چون جرات نداشتم این مسئله را به امام بگویم خدمت امام رسیدم و گفتم در ملاقات‌ها که با خانم‌ها دارید تعداد زیادی از آنهاز

حال می‌روند که برای ما سخت است، مدیریت کنیم. این وضعیت را اگر اجازه بدهید خانم‌ها نیند که امام فرمودند : شما گمان می‌کنید شاه را اعلامیه من و شما بیرون کرده است؟ نه خیر، همین‌ها بیرون کرده‌ اند. وی ادامه داد: در همان روزها دو نفر آمدند و به من گفتند که می‌خواهیم خصوصی یا شما صحبت کنیم و در این صحبت‌ها به من گفتند که امام را اسخر کردند و ما نگرانیم! با اینکه اعتقادی نداشتم گفتم که این را خدمت امام بگویند و امام گفتند که به آنها بگو من خودم باطل‌السحر هستم!

علی‌اکبر ناطق‌نوری افزود:به نظر من، ما از قبل هم مشکل خارجی داشتیم اما آن‌ها را طی کردیم؛ ما مسائل داخلی را هم هستند و نمی‌توانم اجازه چنین اقدامی بدهم

خطاب به سربازان و فرماندهانی که از جبهه می‌آمدند، می‌گفت ای کاش من جای شما بودم؛ من بازوی شما را می‌بوسم .

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه امروز متأسفانه اعتماد مردم به دلیل عملکرد ما کم شده است، گفت: به نظر من، ما از قبل هم مشکل خارجی داشتیم اما آن‌ها را طی کردیم؛ ما مسائل داخلی داریم. به گزارش خانه ملت: حجت‌الاسلام علی‌اکبر ناطق نوری در آئین رونمایی از کتاب «الف لام خمینی» نوشته هدایت‌ا... به‌بودی به همت مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های سیاسی با بیان اینکه معرفی شخصیتی مانند امام خمینی(ره) بسیار سخت است، گفت: جامعیت ایشان جمع اضداد است و شخصیت ایشان همانند امیرالمؤمنین علی(ع) بود، همانگونه که حضرت علی(ع) در موقع قضاوت بسیار قاطع بود و وقتی قضاوت می‌کرد، عادل بود، موقع جنگ همچون شیر غرش می‌کرد و در مواجهه با کودکان یتیم بسیار مهربان و دلسوز بود. آن حضرت هنگامی که لازم بود باعاطفه و مهربانی بر خورد می‌کرد و در زمان لازم شجاع و قاطع بود. امام نیز چنین بود.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از احضار بیش از ۸۵۰ نفر در ارتباط با پرونده‌های واگذار شده به پلیس آگاهی در حوزه سسکه و ارز خبر داد. به گزارش ایسنا، حسین رحیمی در حاشیه اجرای طرح دستگیری سارقان شهر تهران در مقر پلیس آگاهی تهران، درباره پرونده احتکار کاغذ در یکی از انبارهاظهار کرد: پرونده مربوط به کاغذ، دو سه روزی است که به پلیس آگاهی ارجاع شده و در این زمینه پرونده‌های تشکیل شده و رسیدگی به موضوع در دستور کار است که به زودی اطلاع بیشتری از آن اطلاع رسانی خواهد شد.

وی درباره نظارت بر انبارها و محل‌های دپوی اجناس نیز گفت: در این زمینه نیز اقداماتی انجام شده و ما نیز بر این انبارها نظارت داریم که جزئیات آن را طی روزهای آتی



اطلاع رسانی خواهیم کرد. رحیمی درباره آخرین اقدامات پلیس در بازار سسکه و ارز نیز خاطر نشان کرد. این موضوع جزو پرونده‌های جدی پلیس آگاهی است و حدود هشت

سردار رحیمی از احضار ۸۵۰ نفر در ارتباط با سسکه و ارز خبر داد؛

تشکیل پرونده در باره قاچاق و احتکار کاغذ

پرونده مهم از سوی دستگاه قضایی برای رسیدگی در اختیار پلیس قرار گرفت. رحیمی افزود: در همین راستا بالغ بر ۸۵۰ نفر در ارتباط با این پرونده‌های بزرگ احضار شده که البته توجه داشته باشید که این افراد احضار شده و به معنای بازداشت یا دستگیری آنان نیست. از این تعداد چندین نفر زندانی شده و چندین نفر دیگر نیز در مرحله صدور رای قرار دارند. رحیمی درباره برخورد پلیس با قاچاق نیز گفت: برخورد با قاچاق همواره جز اولویت‌های پلیس بوده و امسال نیز با توجه به اینکه مقام معظم رهبری تأکید ویژه‌ای بر آن دارند پلیس نیز به طور جدی رسیدگی به این مسائل را در دستور کار خود قرار داده و اقدامات خوبی نیز انجام شده است.

استاد حوزه و دانشگاه:

لزوم بررسی ابعاد حقوقی و اخلاقی طرح سوال از رییس جمهوری

دشمنان قرار می‌گیریم که این مساله آسیب‌زا است. اگر می‌خواهر نشان کرد: هنوز زمان حضور رییس جمهوری در مجلس مشخص نیست ولی امید است با تدبیر و همدلی، دولت و مجلس به سمت انسجام پیش بروند و جلو سوء استفاده دشمنان را بگیرند. سوال ۸۰نماینده از رییس جمهوری روز چهارشنبه هفته گذشته در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی اعلام‌وصول شد.علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی پس از اعلام این موضوع با بیان اینکه رییس جمهور موظف است طبق ماده ۱۲۲ این نامه حاکم تا مدت یک ماه برای پاسخ به سوالها در مجلس شورای اسلامی حضور پیدا کند، گفت: پنج محور سوال از رییس جمهوری شامل عدم موفقیت دولت در کنترل قاچاق کالا و ارز، استعمار تحریم‌های بانکی، عدم اقدام شایسته دولت در باره کاهش نرخ بی‌کاری، رکود اقتصادی شدید چند ساله و افزایش شتابان نرخ ازار خارجی و کاهش شدید ارزش پول ملی است. حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رییس جمهوری نیز در نامه‌ای به علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی با اعلام این که سوال تعدادی از نمایندگان، در چارچوب قانون اساسی و زمان و شرایط مناسب مطرح نشده‌است، تأکید کرد: اما برای جلوگیری از هر نوع اختلاف بین قوا و احترام به مجلس شورای اسلامی، در فرصت مقرر به مجلس خواهم آمد.

لزوم حفظ منافع همه جانبه ایران در دریای خزر

منابع نفتی این منطقه بر اهمیت ژئوپولیتیک آن افزوده و آن را کانون توجه فعالیت‌های برتر دیپلماتیک و اقتصادی قرار داده‌اند.

مهم‌ترین مسئله مربوط به این کنوانسیون برای جمهوری اسلامی ایران، میزان سهم هر یک از کشورها از این دریاچه است. چهار کشور دیگر قائل به روش تقسیم «خط منصف» هستند. در این سهم حداقلی خبرهای متناقضی در مورد نادیده گرفتن حقوق ایران از دریای خزر در این توافق و کاهش سهم حاکمیت ایران به ۱۱ درصد به گوش می‌رسد که رعایت منافع ملی کشورمان را دچار مخاطره می‌کند. لازم است مذاکره کنندگان به مسئولیت تاریخی خویش در این توافق بایندیشند و بر حاکمیت تاریخی و قانونی ایران بر دریای خزر تأکید کنند. صرف نظر از اینکه موضوع کنوانسیون مطرح در این نشست، تأکید بر میزان حاکمیت و سهم کشورها باشد یا موارد دیگری از جمله منع حضور و عبور نیروهای بیگانه مورد توجه دولت‌ها قرار داشته باشد، الحاق ایران به این کنوانسیون به تصویب مجلس شورای اسلامی تأیید شورای نگهبان بسته است و نمایندگان ملت در این خصوص تنها منافع ملی کشور را مد نظر قرار خواهند داد

مگر اینکه معاهده جدیدی در خصوص تغییر این رژیم حقوقی منمقد شود که در این صورت معاهده جدید حاکم خواهد بود. پس از سال‌ها مذاکره و اختلافات جدی، انتظار می‌رود در جریان سفر رئیس‌جمهور و طی روزهای آتی در اجلاس سرران کشورهای حوزه این دریاچه، کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای خزر، با حفظ منافع همه جانبه کشور، تصویب گردد. رژیم حقوقی دریای خزر و تحولات آن طی دهه گذشته از عوامل مختلف اقتصادی، سیاسی، ژئوپولیتیک، استراتژیک در جهان متأثر گردید و به‌خصوص از سال‌های ۱۹۹۳ تا ۱۹۹۴ یعنی تاریخ شکل‌گیری کنسر سیومهای مهم نفتی و گازی چند ملیتی در نتیجه انقادر قراردادهای سرمایه‌گذاری، اکتشاف و بهره‌برداری از منابع طبیعی غیرزنده بستر و زیربستر دریای خزر توسط کشورهای ساحلی، این بحث جدی تر شده و توجه گسترده محافل حقوقی - سیاسی را در سطح بین‌المللی به خود معطوف داشته است. از نظر استراتژیک، منطقه خزر به یکی از مهم‌ترین قسمت‌های جهان در سال‌های اخیر تبدیل شده‌است و همین امر باعث شد تا این منطقه توجه قهرتهای متعلقه‌ای و ابرقدرتهای جهانی را به خود جلب نماید.

بخش خصوصی خطشکن جنگ اقتصادی

دبیر شورای عالی امنیت ملی اظهارداشت: بخش خصوصی در جنگ اقتصادی امروز، عهده‌دار نقشی است که بسیج مردمی در هشت سال دفاع مقدس ایفا کرد. به گزارش ایسنا، دریابان علی شمخانی در جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران و فعالان بخش خصوصی با بیان اینکه بخش خصوصی در مواجهه موفق با مهم‌ترین تهدیدات کشور کارنامه درخشان... صفحه ۲

سرمقاله

لزوم حفظ منافع

همه جانبه ایران در دریای خزر



فاطمه ذوالقدر نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی

وضعیت حقوقی دریای خزر با چالش‌هایی چون فقدان یک موافقت‌نامه همه جانبه در مورد بهره‌برداری از منابع دریای خزر، مسائل مربوط به دریانوردی و کشتیرانی، مشکلات زیست محیطی و... روبه‌رواست. با همکاری فعال و مشارکت کشورهای ساحلی دریای خزر، این‌دریا در آینده نزدیک به نحو چشمگیری به مثابه صادرکننده عمده نفت خام به بازارهای انرژی جهانی ظاهر خواهد شد. این امر خود وابسته به تعیین رژیم حقوقی دریای...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

بسته حمایتی از تولیدکنندگان

راه جبران افزایش نرخ ارز



رضا علیزاده نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس

باتوجه به اینکه در بسته ارزی که اخیراً توسط بانک مرکزی در حال اجرا شدن است مواد اولیه و ماشین‌آلات دیگر شامل دریافت ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی نمی‌شوند تولید کشور دچار مشکل شده است. تولیدکنندگان ناچار باید برای جبران افزایش نرخ ارز در بسته جدید چندین نفر زندانی شده و وضعیت بازار و توان خرید مردم افزایش قیمت محصولات مصرف کنندگان دچار مشکل می‌شوند. راه دیگر جبران افزایش...

ادامه در همین صفحه